
PLS~ 2_0J6_ 
RUBRICA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, 
Marilândia/ES, torna público o resultado da licitação Tomada de Preços, com amparo na Lei 
8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 e regras gerais da Lei Municipal nº 897/2010, por 
meio de sua Comissão Permanete de Licitação designada pela Portaria nº 13, de 18 de abril de 
2023. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 731/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e arquitetura para 
elaboração de projetos de edifícios administrativos, projetos de arquitetura e complementares, 
com a finalidade de executar reforma e ampliação da Sede da Câmara Municipal de 
Marilândia/ES, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência do 
edital (anexo I). 

ID CIDADES: 2023.046L0200001.01.0003 

EMPRESA HABILITADA E CLASSIFICADA: ENGARQ PROJETOS LTDA. CNPJ: 09.498.514/0001-93 

Marilândia/ES, 18 de setembro de 2023 

Presidente da CPL 

Página 1 de 1 

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177 
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br 



~ :.' 
DdM/E'sl;~Edíç~b N02:3-55-'~":;í::':, ,: ,:_ " ':':: :;,~';Y4,;~:-~ . 

;-'l. . .: _, _:" j.~ ,._- _ -" :l'tw,:-' • 
terça-feira, 19 de Setembro de 2023 163 

PREGÃO PRESENCIAL N°,. 022/2023 

DATA DE ABERTURA: 03/10/2023 às 13h. 
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
locação de banheiros químicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Cultura e Arte, pelo 
período de 12 meses. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362. 

São Gabriel da Palha, em 19/09/2023. 
ERLITON DE MELLO BRAZ 

Pregoeiro Oficial 
Protocolo 1170379 

Dispensa de Licitação 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 
022/2023 

Processo Administrativo 6195/2023 

"--<J Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para Contratação 
de serviço de autoridade certificadora para 
emissão de certificados digitais dentro das 
especificações e normas da Infraestrutura de 
Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), com 
critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do Art. 75, II, nos termos da Lei nO 14.133, de 10 
de Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ 
ME nO 67/2021 e demais legislação aplicável. 

Data da sessão: 25/09/2023. 
Horário: 08:00h as 14:00h. 
O edital poderá ser retirado no site www. 
saogabriel.es.gov.br ou www.portalde 
compraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362. 

São Gabriel da Palha, em 19/09/2023. 
ERLITON DE MELLO BRAZ 
Agente de Contratação 

Protocolo 1170054 

Adjudicação e/ ou Homologação 

PROCESSO N° 003914/~023 ~ 
ASSU~TO: TERMO DE HOMOLOGAÇAO DE PREGAO 
ELETRONICO 
ENDEREÇAME~NTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nO 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nO 3914/2023, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico NO 045/2023 de 05/09/2023, com 

critério de julgamento Menor Preço, cujo o objeto 
é a Constituição de Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de brinquedos para serem 
utíllzados em eventos realizados pela Secretaria de 
Assistência Social, como dia das crianças e natal, 
de acordo com o Termo de Referência constante 
no processo, e adjudicar o objeto, em favor das 
empresas: COMERCIAL SUL CULTURA DE 
LIVROS LTDA ME com o valor de R$ 16.000,00 
(Dezesseis mil reais), EXXITUS COMERCIO 
ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 37.760,00 
(Trinta e sete mil, setecentos e sessenta reais) 
e ESTAFE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com 
o valor de R$ 63.960,00 (Sessenta e três mil, 
novecentos e sessenta reais). 

São Gabriel da Palha-ES, 18 de setembro de 
2023. 

TIAGO ROCHA 
Prefeito Municipal 

Protocolo 1170221 

Vila Pavão 

Aviso de Licitação 

_ AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL N° 024/2023 

PROCESSO N° 003230/2023 
ID CIDADES: 

2023.074E0700001.01.00033 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
POR M~IO DE EMENDA PARLAMENTAR NO 543 DO 
EXERCICIO 2023. 
ABERTURA: 02/10/2023, às 08hOOmin. 
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08hOOmin às llhOOmin em dias úteis, pelo tel. 
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial do 
município www.vilapavao.es.gov.br. 

Vila Pavão/ES, 18/09/2023. 

Jarmes Gasparini Junior 
Pregoeiro Oficial 

Protocolo 1169792 

Câmaras 

Marilândia 

Resultado de Licitação 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada 
na Rua Luis Catelan, nO 230, Centro, Marilândia/ 
ES, torna público o resultado da licitação Tomada 
de Preços, com amparo na Lei 8.666/1993, Lei 
Complementar nO 123/2006 e regras gerais da Lei 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Data: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 às 21 :57:43 
Código de Autenticação: 298dd50a 



~ -i.:..~-.. ·1;·- ~ . . ~~ I .~ l ••• ..-- .•• :_..,.., ~ -,. '" ~ ';! 
0-:'" ~! . 000 : o. . o 'o' ,o DOM/ES -:: :EdiçãOoN02.3SS":."/ 
~164 . o o ~- o'" terça-feira, 19 de Setembro de 2023 

Municipal nO 897/2010, por meio de sua Comissão 
Permanete de Licitação designada pela Portaria nO 
13, de 18 de abril de 2023. 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 731/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia e arquitetura para 
elaboração de projetos de edifícios administrativos, 
projetos de arquitetura e complementares, com a 
finalidade de executar reforma e ampliação da Sede 
da Câmara Municipal de Marilândia/ES, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência do edital (anexo I). 

ID CIDADES: 2023.046L0200001.01.0003 

EMPRESA HABILITADA E CLASSIFICADA: 
ENGARQ PROJETOS LTDA. CNPJ: 
09.498. S14/000 1-93 

Marilândia/ES, 18 de setembro de 2023 

JOSÉ LUIZ BRANDÃO 
Presidente da CPL 

Protocolo 1170016 

Entidades Municipais 

Fundo Municipal de Saúde de Irupi 

Resultado Ata Registro de Preço 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
050/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 010/2023 

ermo Compromisso de Fornecimento que entre si 
celebram o Município de Irupi e a empresa. 

OBJETO: Registro de Preço visando a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de 
02 (dois) veículos Okm, destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos, através do sistema http://bll.org.br. 
ID: 2023.033EOSOOOO1.02.0007 

EMPRESA VENCEDORA: 

- MAXXI VEÍCULOS E IMPLEMENTOS LTDA: 
Valor Global de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa 
mil reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Irupi-ES, 12 de setembro de 2023. 

Edmilson Meireles de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Protocolo 1170156 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo 
Chaves 

Aviso de Licitação 

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE ALFREDO CHAVES-ES 

_AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL N° 004/2023 
ID: 2023.005E0100001.01.0004 

PROC. ADM N° 274/2023 
ABERTURA: Dia 02/10/2023 às 13h30 Sede do 
SAAE. ' 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de horas de 
máquina tipo retroescavadeira para atender as 
demandas de serviços executados pelo SAAE. 
Demais descrições constantes no edital; 
AQUISIÇAO DO EDITAL: A partir do dia 19/09/2023 
na Sede do SAAE (Rua Getúlio Vargas, 1.209; 
Centro, ~orro d~ ~ai~a D'Agua, Alfredo Chaves) 
ou atraves de solicitação pelos E-mails licitacoes@ 
saaeac.com.br e saaeac@yahoo.com.br 
CONTATO (27) 3269.2309 

Camila de Souza Brandy 
Pregoeira 

Protocolo 1170103 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz 

Resultado de Licitação 

AVISO DE HOM,OLOGACÃO DE EDITAL 
PREÇAO ELETRONICO NO 000037lZ0Z3 

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0030 

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nO 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no disposto no inciso XXII do 
art. 4°, da Lei nO 10.520, de 17 de julho de 2Ó02 
torna pública a homologação do: ' 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 000037/2023 
PROCESSO N° 000067/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO 
ARMADO E TUBOS DE CONCRETO 

Empresa(s) Vencedora(s): ANACLETOS 
SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
no ITEM 1 ( Item 1: TAMPA DE CONCRETO PV 
120x 120 CM UNO com o valor unitário de R$ 
610,0000 totalizando R$ 30.500,00) no valor total 
de R$ 30.500,00 (trinta mil quinhentos reais) 
ITENS 02 E 03: FRACASSADOS 
Valor total da Licitação de R$ R$ 30.500 00 
(trinta mil quinhentos reais) , 
HOMOLOGADO EM: 18/09/2023 

AMADEU ZONZINI WETLER 
DIRETOR GERAL 

DECRETO MUNICIPAL N° 39.047/2021 
Protocolo 1170375 

Assinado digitalmente pelo DlO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Data: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 às 21:57:43 
Código de Autenticação: 298dd50a 


